[image: image1.emf]
СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 10.04.2015                                                                                               № 36-10/3
поселок Южный

О внесении изменений в решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 27.02.2015 № 33-8/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Южно-Кубанском
сельском поселении Динского района»
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, Совет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района   р е ш и л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района, утвержденное решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 27.02.2015                         № 33-8/3 следующие изменения:
1.1. В абзаце 4 статьи 4 раздела II слова «осуществляет последующий контроль за его исполнением» заменить словами «осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета на своих заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп, в ходе проводимых слушаний и  в связи с депутатскими запросами».
1.2. Абзацы 5-8 статьи 4 раздела II исключить.
1.3. Статью 6 раздела II дополнить абзацем 16 следующего содержания:

«- разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов;».
1.4. В абзаце 7 пункта 3 статьи 18 раздела V слова «и плановые период» исключить.

1.5. Пункт 3 статьи 18 раздела V дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«ведомственная структура расходов бюджета;».
1.6. В статье 19 раздела V:
1.6.1. Абзац 5 пункта 2 изложить в следующей редакции «утвержденный среднесрочный финансовый план».

1.6.2. Абзац 9 пункта 2 после слов «Советом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района,» дополнить словами «органами судебной системы,».
1.6.3. Пункт 2 дополнить абзацами 10, 11 следующего содержания:

 «методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;»,
«паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).».

1.7. В статье 29 раздела VII:

1.7.1. Слова «Советом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района» исключить;
1.7.2. Слово «их» заменить словом «ее».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, бюджетному устройству и имущественным отношениям Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Шацкий).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                        А.А. Сивоконь